
vyšetření břicha

Gastroenterologická a Interní ambulance

Sonografické

Co je to za vyšetření?
Ultrazvukové vyšetření patří dnes ke zcela běžným neinvazivním
vyšetřením. Na našem pracovišti provádíme vyšetření břicha se zaměřením
na žlučník, játra, slinivku břišní a slezinu, dále orientačně ledviny a
močový měchýř.

Jak se na vyšetření připravit?
V den vyšetření od půlnoci nic nejezte. Jinak není žádná speciální příprava
k tomuto vyšetření potřebná. 

Jak vypadá vyšetřovací postup? 
Vyšetření se provádí vleže na zádech. Na vyšetřovacím lůžku Vám lékař
nanese na kůži v místě vyšetření malé množství ultrazvukového gelu, který
je nutný pro dobrý kontakt vyšetřovací sondy s povrchem těla. Vyšetření
trvá řádově minuty.

Jaké jsou možné komplikace?
Jedná se o neinvazivní vyšetření, které je nebolestivé a nemá prokázané
negativní účinky na lidský organismus. 

Jak se chovat po vyšetření?
Nevyžadují se žádná speciální opatření. 

tel.: 569 426 223    e-mail: recepce@geambhb.cz    web: www.geambhb.cz
MUDr. Aleš Bílek


